

Referat Kredsbestyrelsesmøde d. 5. februar 2018.

1. Velkomst

Henrik Møller, mødeleder, Jette Quaade, referent, Niels Sørensen, Christina Hammarberg, Morten Dannemann Jensen, Jan Magnusson, Flemming Hansen, Søren Lind Nordestgaard, Hanne Mortensen, Susanne Brixum

Afbud:

Kasper Sørensen, Hans Henrik Olsen, Heidi Østerballe, Lene Höilund Jensen, June Petersen, Frank Thor, Jan Erik Dahl, Ettie R Wulff Schjøttz

Henrik bød velkommen, og gennemgik de praktiske detaljer.

2. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt.

3. Meddelelser fra valgheder samt forretningsområder

Maribo: Der har indtil nu ikke været udfordring i forhold til flytning til andre lokationer. Enhederne i Vurdering og virtuelle flytter rundt i uge 5 for at give plads til vores 30 nye kollegaer i Vurdering (heraf 14 eksterne). De nye startet her i Maribo den 1. februar 2018. TR (Hanne) og FL holder fast møde første torsdag i måneden. Valg/medlemsmøde i Maribo den 19. marts 2018 med Jørn og Allan. 1 medlem der er gået på pension. Afholdt møde med Toldudvalget i Nr. Alslev og deltage i Dialogforum med Toldledelsen inden udgangen af januar. Toldudvalget så på forholdene i Rødby Havn og Nr. Alslev og Jørn Riise, som var med som gæst, tog billeder af lokalerne i Rødby. Det er håbet at der snart sker noget og det gav Tolddirektør fru Møller også udtryk for, da hun var på rundtur på Sydhavsøerne sammen med Preben Bucholtz. AMR og TR havde en god snak med dem.

Frederikssund: Enkelte kollegaer har allerede varslet deres pension, og flere står på spring, når Holger Danskes aktier bliver guld værd (læs, når vi begynder at flytte, for den eneste vinder ved dette flytteri, er Holger Danske, der er et flyttefirma). Der er sgu lidt uro rundt omkring, og dette selvom der kun er 12 der skal rejse længere end langt. Vi lukker og slukker om nogle måneder, og helt normalt, reageres der på det. Men ikke i hysteri, da vi jo har vidst dette i ganske mange år. Enkelte, der skal på landevejen, begynder allerede nu, at tale om at flytte lokation før tid. Det er sgu sejt nok, og så må vi da håbe, at SKAT giver dem lov dertil.

Fredensborg: 2 DTS medlemmer har valgt at gå på pension her den 1. februar 2018, vi har planlagt den årlige DTS generalforsamling til onsdag den 21. marts 2018, hvor Jørn, Jan Nørner og Allan Chrisensen har meldt deres ankomst. Der bliver inden generalforsamlingen på forhånd sendt spørgsmål fra medlemmerne til de 3 herrer, til behandling på generalforsamlingen - fortrinsvis vedrørende de foranstående flytninger. Fredensborg har ønsket vedlagt model for jobbytte i Skattestyrelsen, som en alternativ vandringsvej.

Korsør: Vi lukker både personaleforening og DTS lokalenhed, da vi jo lukker pr. 1. september. Der er planlagt en fælles lukke"fest". Man er begyndt at flytte skriveborde til Roskilde. Ejendomsvurderingen er tilbudt at flytte før tid (1.9.18). Endnu ingen medlemmer som har søgt ud/væk/gået på pension, men en enkelt har valgt at tage til Næstved pr. 1.2.18. Merete Agergaard meldte sin ankomst, og der var fællesmøde den 29. januar. Her var der en livlig "debat" og mange spørgsmål – herunder om hjemmearbejde, interne ansøgninger og kompetencer, som er gode nok, når der skal ske brandslukning, men ikke dur, når man søger stillinger internt! Efter mødet med Merete Agergaard har nogle medlemmer i 1:1 samtale fået at vide, at de efter et halvt til et helt år kun kan forvente at have en hjemmearbejdsdag. Vi holder generalforsamling den 12. februar, hvor jeg genopstiller – efterfølgende medlemsmøde med Jørn, Merete Berdiin og formentlig Allan Christensen.

Køge: Konsekvenserne af flytningerne blev meget tydelige i Køge i sidste uge. Vi lukker vores personaleforening fordi ingen af de tilbageværende toldere vil træde ind. Det er en personaleforening, der er stiftet i forbindelse med at huset blev etableret tilbage i starten af 70'erne. Forholdsvis roligt omkring hele flytte-cirkuset. Eneste gruppe der føler sig hårdt ramt er den halvdel af vores PDK som kommer fra Næstved-egnen og som skal til Høje-Taastrup. Der arbejdes på løsninger (Inddrivelsen synes heller ikke nødvendigvis om deres flytteplaner (Roskilde), men den har de så bare vidst noget om i længere tid). Et medlem har søgt og fået job i Tolden og bliver dermed i Køge. Et medlem går på pension med udgangen af april. Medlemsmøde med Jørn Rise og Allan Christensen afholdt 15. januar 2018, med en efterfølgende forrygende vinsmagning

Næstved: Erhvervsdrivende Øst skal fremover høre til Mindre Virksomheder, og de skal flytte til Fredensborg. De undrer og ærgrer sig over, at de skal flytte længe før kollegerne i samme enhed, og som sidder i Taastrup. Person (Junes enhed) er flyttet hen i den genåbnede fløj, men skal formodentlig sidde der midlertidigt. Til gengæld kan de sidde hele enheden samlet, i stedet som nu, hvor de er delt på 2 etager. Senere ventes de at flytte over i Toldbuen 1. Vi er blevet varslet (Erhvervsrestancer) til flytning 1. september 2018 til Trekroner. Vi har taget afsked med en DTS-kollega, der er gået på pension.

Inddrivelse: Vi har holdt sættemøde den 9. januar 2018, men har endnu ikke fået sættepapir/referat. På Sharepoint er det meldt ud at der er fundet UDIR'er til Erhvervsrestancer, PR Jylland og PR Sjælland. Ulrik Pedersen fortsætter. Annette Høve træder retur i sin hidtidige stilling og afløses af Kristian Ryom, der kommer fra Nykredit. Søren V Christensen afløses i Erhvervsrestancer af Maibrit Brandt. Hun har tidligere været i SKAT (Jylland, et sted). SU Inddrivelse er udvidet, så DTS har fået 2 pladser mere. Det blev Jette Quaade og Frank Thor, der nu skal møde sammen med Christina og jeg. AC har 2 og HK 3. Vi håber at få nogle underudvalg (kompetence og budget, i hvert fald). Vi har inddrevet mere end ventet, så det går reelt godt. Til gengæld stiger gælden alligevel. Det er meget svært at holde trit med rentetilskrivning m.v. Rekrutteringsseminar i Ringkøbing gav slet ikke det ønskede resultat. Vi fik vist alene 28 + nogle få interne. Til gengæld er 120 tilsagt til Tønder i disse dage, og vi håber at ansætte 80. Der er også mange interne ansøgere. Man kan vel tale om lederflugt fra Inddrivelsen. Jørgen Rasmussen har taget 3 faged-funktionsledere med til Motor, og 7 stk. forlader Erhvervsrestancer, foruden Søren V Christensen, der får opgaver i en anden styrelse.

Roskilde: Den 31/1-2018 fik alle i Gæld, Ny Østergade i Roskilde mail om ændret arbejdssted fra 1.3.2018 til Universitetsvej 2 i Roskilde (Trekroner). Den fremtidige placering af personrestancer og PR kontor bliver på 1. sal, fogeder og erhverv primært i stueetagen. Det forlyder at kantinen ikke når at blive færdig før omkring 1. maj. Lokalitetssudvalget roser lokalerne p.g.a. gode lys, lyd og rumforhold. Og ikke mindst de gode parkeringsmuligheder glæder alle sig til. Der holdes åbent hus den 8. februar i Lokalerne på Universitetsvej for alle der i dag bor på Ny Østergade 9-11. Senere vil andre adresser blive inviteret til åbent hus. Hver enhed i Gæld skal udpege en "rumambassadør" som sammen med funktionslederen skal være bindeled mellem enheden og arkitekt/lokalitetssudvalg. Gruppen sparkes formentlig i gang på en Workshop, hvor indretning, spilleregler, tips og ideer skal drøftes. Bilister har været plaget af dårlige parkeringsforhold i Ny Østergade, så mange kolleger har sneget sig op ad villavejene for at parkere deres biler. Det har dog vist sig som en rigtig dårlig ide, for én af beboerne har besluttet at give SKAT medarbejderne en lærestreg, og har punkteret de biler der ikke var "kendte" på villavejene. Denne "aktion" har varet et par måneder, og alle hændelser er anmeldt til politiet. Valgmøde i Roskilde afholdes den 19/2-2018. Den første "kommende" pensionist har meldt sin afgang med udgangen af april måned. Der er ansat ny underdirektør for personrestance. Medlemmer fra ejendom, Sluseholmen er så småt ved at indfinde sig i Roskilde.

Høje Taastrup: Fokus er fortsat på medlemmerne i Motor – de ved de skal flytte i 4. kvartal 18 men har endnu ikke modtaget flyttebrev – og hvornår kommer de stillinger de skal/kan søge så de ikke skal til Aalborg?? Det ser virkelig sort ud pt. Alle i Erhvervsrestancer 12 har nu modtaget flyttebrev og vi flytter til Roskilde pr. 01.09.2018. Vi afholder valgenhedsmøde den 13.03.18 hvor Jørn, Jan Nørner og Merete Berdiin foreløbig har givet tilsagn om at komme.

Bornholm: Den sidste af to chefkonsulenter i Personenheden (to tidligere kommunale skattechefer) har sidste arbejdsdag i dag, stopper formelt ultimo februar. Han er lige fyldt 60. Vi har otte i huset der skal flytte som følge af ny struktur. Den ene havde allerede lugtet lunt og er flyttet (frivilligt) til Silkeborg med arbejdssted i Ringkøbing – inddrivelsesmedarbejder. Den næste skal flytte 1. oktober i år, til Slusen. Én skal flytte i Q4 i 2019. De sidste fem kan vente til Q4 i 2020. Stemningen er lidt afventende og der håbes og satses på løsninger. Der var ikke kvalificerede ansøgere til funktionslederstillingen for Henstandsopgaven. Slås op igen. Generalforsamling / Valgmøde ca. medio marts.

4. Gennemgang af dagsorden og materiale til HB møde d. 6. februar 2018

Henrik gennemgik dagsordenen.

Vi debatterede DTS's nye struktur fremadrettet når SKAT overgår til de nye styrelser.

Vi debatterede "Åbent brev til SKATs direktion fra Dansk Told & Skatteforbund's Arbejdsmiljøudvalg".

5. Møde for medlemmerne i Valgenheden Køge

Medlemmerne spørger til om ikke udmeldingen omkring stillingsopslag holder vand, eller om det kun gælder for nogen, da det høres at der kan flyttes uden stillingsopslag.

Der stilles forslag om ikke der kan laves en byttebørs, så der kan byttes internt.

6. Meddelelser fra næstformanden

Ingen meddelelser.

7. Eventuelt

Ikke noget under punktet,

8. Afslutning, næste møde tirsdag d. 6. marts 2018 i Korsør

Afbud meldes til formanden og Hr. Niels. Christina meldte afbud.

Alternative vandringsveje ved jobbytte

